
◆休売等のお知らせ◆

■商品名等の変更■　原材料・成分に変更はありません。

■食塩無添加冷凍うどん→「冷凍うどん」に変更　規格：200g×5/袋に変更　無塩

■ライトツナ水煮フレーク無添加学校給食用→「ライトツナ水煮フレーク」に変更

■粉末チキンブイヨン（無添加）→「粉末チキンブイヨン」に変更

◎アイスのご注文について◎

　

◆冷凍アスパラガスカット（北海道）・・・在庫限りで休売の予定

Ｎｏ.395

2024年3月28日

■海藻ミックス→「給食用海藻サラダ」に変更

◆ヨーグルトレーズン・・・コーティングしているチョコレートが溶けるため、5月～9月使用分まで休売にさせていただきます。

◎アイスクリーム類をご注文の際、「ドライアイス・保冷バックの要・不要」を明記してください。

◆クリームコーン缶詰（SN）・・・5月使用分から「クリームコーン缶詰（国産）天狗」1,333円になります。（150缶限定）

物 資 だ よ り

～5月分（ゴールデンウィーク明けご使用分）について～

一般物資（おかず、デザート等）は、4月15日（月）までにご発注いただけると助かります。

また、主食は原料の多くが受注後の手配となりますので、各工場へのご発注はお早めにお願いいたします。

なお、4月使用分の配送は、4月4日（木）から開始いたします。

公益財団法人神奈川県学校給食会

電話：046-264-2056  FAX：046-263-7522

https:www.kanakyu.or.jp

新商品のご案内

「みかんジュース100％（九州産）」 125ml 円
九州産の温州みかんを使用し、みかんの甘味とほどよい酸味が楽しめるジュースです。（濃縮還元）

パッケージは、熊本県内の小・中学生を対象とした絵画コンクールで上位入賞した24作品を印刷しています。

※常温商品の為、当会より曜日別配送になります。使用日の2週間前までにご注文ください。

※果汁成分が沈殿する場合がありますが、品質には問題ありません。よく振ってからお飲みください。

※ストロー付き

詳細は、裏面で案内いたします。

商品コード：158301

商品コード 商品名 規格 アレルゲン 売渡価格

070601 ぷちっとモチ玄米 1kg 無

230601 かみかみ大豆 7g 大豆

231204 カミカミ昆布 3g 無

備考

6月・11月使用限定販売

国産大豆を蒸し煮、糖漬け、乾燥させました。程よい固さなので、虫歯予防デーに。

噛む力を養える美味しいおやつ昆布です。

1学期のみキャンペーン価格で販売

お米本来の甘みともちもちプチプチした食感が特徴です。

　今月のおすすめ商品



2024年度４月分・５月分のお米の産地 

納入業者からご参照ください。  

委託とう精工場名  4月分産地（確定） 5月分産地（予定） 

9412 

全農パールライス（株） 

［赤袋］ 

普通米 5年てんこもり JAかながわ西湘 

5年山形県産はえぬき JAみちのく村山・JA鶴岡・JA庄内たがわ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

無洗米 5年てんこもり JAさがみ・JAかながわ西湘 

5年山形県産はえぬき JAみちのく村山・JA鶴岡・JA庄内たがわ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

9410 

全農パールライス（株） 

［青袋］ 

普通米 5年てんこもり JAかながわ西湘 

5年山形県産はえぬき JAみちのく村山・JA鶴岡・JA庄内たがわ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

無洗米 5年はるみ 平塚市 5年神奈川 

9418 

北相米穀（株） 

 

普通米 5年キヌヒカリ JAさがみ・JAかながわ西湘・JA湘南・JA相模原市 

JAあつぎ・JAつくい・JA県央愛川 

5年山形県産はえぬき 村上市、北村上郡、西村上郡、新庄市 

JA庄内たがわ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

無洗米 5年コシヒカリ JAかながわ西湘・JA湘南・JAさがみ・JAはだの 

JAあつぎ 

5年山形県産はえぬき JA庄内たがわ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

9654 

（株）ミツハシ 

無洗米 5年はるみ JAあつぎ 

5年山形県産はえぬき JA庄内たがわ 

5年神奈川・他県産ブレンド 

県産米集荷増の取り組みとして、多収米（その他うるち）の作付けを推進しています。        

ブレンド米について・・・神奈川県産米が60％程度、他県産米が40％程度を目安に製造します。 

 

委託米飯工場 4月分産地（確定） 5月分産地（予定） 

福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン 9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。 

石田為吉商店・さがみや・東華軒 9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。 

栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂・むらせフードサービスセンター・長後製パン 9418 北相米穀の普通米をご覧ください。 

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用する場合があります。 

エネルギ－ 水分 たんぱく質 脂質 ナトリウム カルシウム ﾏｸﾞﾈｼｳﾑ 鉄 亜鉛
レチール

活性当量

ビタミン

B1

ビタミン

B2
ビタミンC

食物

繊維

（㎉） (g） （g） （g） （㎎） （㎎） （㎎） （㎎） （㎎） （㎛） （㎎） （㎎） （㎎） （g）

栄養価 103 75.2 3.5 1.7 137 5 38 0.8 1.0 4 0.12 0.10 6 3.1

原材料

栄養価 40 89.6 0.5 0 1

原材料

商品名

みかんジュース100％（九州産）
うんしゅうみかん濃縮果汁、ミカンフレーバー、オレンジオイル、水　　　特定原材料：無

*100ｇあたりの栄養価です。

クリームコーン缶詰（国産）天狗
スイートコーン（北海道産）、食塩　特定原材料：無


